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'AKT THEMELIMI
i
SHOQERISE SE SIGURIMEVE

“ SIGURACIONI SHQIPETAR” sh.a.
( “SIGAL” sha))

Ne te nenshkruarit:

I. Shyqyri Duraku [ biri I Alushit lindur ne Kukes me 8 Dhjetor
1954 dhe me banim ne Rruga e Kavajes Nr 58, Tirane me numer
pasaporte 06087763,

2 Llazar Angjeli 1 biri ] Sotirit lindur me 5.02.1940 dhe me
bamim ne, Rruga ¢ Durresit Pallati 124/2-15 me Nr pasaporte 09401407

3. Avni Ponari I biri | Rexhepit, lindur ne Tropoje me 28 Korrik
1957 dhe me banim ne Tirane, Rruga “Irfan Tomini” Pallati C-4/7
me numer pasaporte 0000666.

4 -Alessandro Shtylla ! biri Tahirit dhe Mires lindur ne Rome

me 15.05.1940, banues ne Rruga Nr42,00198, Rome-Itali, me
Nr pasaporte 71745IN. Te mbledhur sot me 10.1.1999_ vendosem te
themelojme shogerin anonime sipas percaktimeve ne kete akt themelimi
dhe statutit. Per kete arsye ne vendosem sa me poshte:

1.Te themelojme shoqermn anonime me emrin
“SIGURACIONI SHQIPETAR” sh.a ¢ cila do te kete dhe emrin e
shkurtuar “SIGAL”  sh.a.

2.Ne te gjtitha aktet ge do te nxjerre shogeria kundrejte te treteve
st dhe ne te gjitha aktet e saje do te shenohet detyrimishte emrj
sh.a dhe shuma e kapitalit themeltare te saj.

3. Shogeria do te kete si objekte te veprimtarise se saje sigurimin
nga demet st dhe risigurimet bazuar kjo ne ligien 8081 “Per veprimtarit ¢
sigunmit dhe te risigurimit” dhe ne legjislacionin ne fuqi mbi shogent
tregtare dhe gjith dispozitat ligjore qe rregullojne aktivitetin sigurues dhe
risigurues.

4. Shogeria do te kete selin ¢ saje ne gendren * Veve” bulevardi
“Deshmoret ¢ Kombit” Tirane, si dhe deget e saje ne rrethe, selia e
shogerise edhe munde te ndryshoj sipas nevojave te shoqerise dhe me
pelgimin e ortakeve.



B 5. Kapitali themeltare | shogerise do te jete 30.000.000 ( tridhjete
...-milion ) Icke. Ai eshte I ndare ne 30.000 ( tridhjete mije ) aksione
77 nominative te themelueseve te shogerise | te cilat Jane te se njejtes kategori
me viere nominale prej 1.000 ( njemije ) lek per cdo aksion. Aksionet jane
te numeruara nga nje deri ne 30.000 perfshire numerin ¢ fundit te aksionit.
Perberja e kapitalit themeltar te shogense eshte si me poshte:

Emn mbiemn perqindja  nr [ aksioneve  vlera ne leke

I- Shyqyri Duraku 26 % 78 00 7800000
2- Llazar Angjehi 26 % 7800 7800000
3- Avni Ponari 33% 9960 9900000
4- Alessandro Shtyila 15% 4500 4500000

6. Shogeria do te kete dhe keto organe drejtuese:

- Keshilli Mbikqyres

- Drejtori I Pergjithshem
7- Kshilli Mbikqyres [ shoqrise perbehet nga pese veta, te cilet jane
caktuar si me poshte nga mbledhja themeluese e shogerise:

1-Shyqyri Duraku Kryetar
2- Llazar Angjeli Antar
3- Besnik Mustafaj Antar
4- Besnik Shtylla Antar
5-Spartak Gjini Antar

8- Ky keshill do te ushtro) veprimtarine e tij sipas afatit dhe
percaktimeve te bera ne Statutin e shogerise.

9- Drejtor 1 pergjithshem | Shogerise | caktuar ne mbledhjen e pare
themeluese te saj do te jete Avni Ponari,

10-Funksionet dhe kompetencat e Drejtorit te Pergjithshem te shoqerise
do te percaktohen ne Statut.

1 1-Shoqeria autorizon Dfejtorin ¢ Pergjithshem qe te kryej te gjitha
procedurat per regjistrimin ne Gjykate si dhe per te komunikuar me
Komisjonin e Mbikqyrjes se Sigurimeve gjate fazes se licensimit.
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12-Kapitali themeltar 1 aksioneve do te derdhet ne Tirana Bank

dhe ngarkohet Drejtori | Pergjithshem te vertetoj derdhjet e kapitalit nga
secili aksioner,si dhe tu jape veretetime secilit per shumat e derdhura.
Kapitali themeltar ne momentin e nenshkrimit te akteve te themelimit te
shogerise eshte sa nje e dyta e tij dhe vertetohet se ai eshte derdhur
rregullisht nga aksioneret sipas dokumentacionit bashkangjitur ketij akti
themelimi.

[3-Shogeria do te ushtroje veprimtarine per nje afat kohor te pa
caktuar.Ne raste se Komisioni | Mbikqyries se Sigurimeve refuzon
dhenien e autorizimit zyrtar per te filluar aktivitetin, atehere njoftohen
aksioneret nga Drejtori 1 Pergjithshem dhe kryhen veprimet perkatese per
shperndarjen e shumave perkatese te derdhura nga aksioneret.
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14- Dispozita te detajuara do te percaktohen ne Statutin e Shogerise. r Al
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AKSIONERET ﬁ/)”___ "

1- Shyqyri Duraku b./(/c‘?//? OVFCJf‘{J }j\e’
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2-Lazar Angjeli /%%J QM , Q 0_,\4

3-Avni Ponari
4-Alessandro Shtylla




